



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Setor DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO
Orçamento 07/2019
Objeto INFRAESTRUTURA
Referência CPOS – TABELA 176 - JULHO DE 2019
Obra RECAPEAMENTO ASFALTICO
Área(m²) 2.824,95
BDI 24,23%

TABELA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO COM B.D.I	CUSTO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	487,88	R\$ 2.927,28
TOTAL DA ETAPA						R\$ 2.927,28
2.0 RECAPEAMENTO ASFALTICO						
CPOS	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m²	2.706,05	6,19	R\$ 16.750,42
CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.824,95	6,57	R\$ 18.559,92
CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	226,00	1047,20	R\$ 236.667,20
TOTAL DA ETAPA						R\$ 271.977,54
3.0 SINALIZAÇÃO VIARIA						
CPOS	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	10,95	27,69	R\$ 303,21
CPOS	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²	0,65	819,60	R\$ 532,74
CPOS	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	0,65	52,47	R\$ 34,11
CPOS	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	5,00	55,21	R\$ 276,05
CPOS	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	166,60	19,04	R\$ 3.172,06
TOTAL DA ETAPA						R\$ 4.318,17

Custo Final: R\$ 279.222,99

Responsáveis Técnicos :

Wagner Silveira
Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9
ART; 28027230190882643